
 
 

UCHWAŁA NR X/67/2025 
RADY GMINY STARA KORNICA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Stara Kornica uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, 
ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy Stara Kornica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Stara Kornica, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę działania lub akcji; 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu - w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub 
ćwiczenia. 

§ 2. 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP z terenu Gminy Stara Kornica 
w wysokości: 

1) 25,00 zł za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu zabezpieczenie 
lub ochronę majątku gminy przed degradacją, zniszczeniem lub uszkodzeniem oraz we wszelkich 
sytuacjach kryzysowych nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczych, po 
zadysponowaniu przez Wójta Gminy Stara Kornica; 

2) 30,00 zł za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu pomoc 
mieszkańcom Gminy Stara Kornica w usuwaniu skutków zdarzeń nadzwyczajnych (np. anomalii 
pogodowych – odśnieżanie), nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczych, po 
zadysponowaniu przez Wójta Gminy Stara Kornica. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniach, o którym mowa w § 2 ust. 1, nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kornica. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/285/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Stara Kornica za udział w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym oraz ćwiczeniach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2255



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Michaluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2255


	UCHWAŁA NR X/67/2025 RADY GMINY STARA KORNICA  z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-03-07T11:13:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




